
MIVARDI | 1

PříRučkA užIVAtele

Bivak Executive



2 | MIVARDI

Bivak Mivardi executive
Bivak střední velikosti z materiálu M-Tec 410 s vodním 
sloupcem 10000 mm. Uvnitř najdete systém variabil-
ního nastavení šířky, systém pro uchycení odnímatelné 
podlahy suchými zipy v kombinaci s bočními kovovými 

sponami a 10 závěsů na světla a další příslušenství. Táhla 
zipů Easy Grip jsou přizpůsobena pro vložení chemických 
světel. Na přední straně jsou 4 úchyty pro pruty, opřené 
o bivak a 3 třívrstvá okna (na dveřích a po stranách). Na 
zadní straně je rovněž umístěno otevíratelné okno, jištěné 
bočními zipy. 

Vážený zákazníku,

děkujeme Vám za zakoupení bivaku zn. Mivardi. V tomto krátkém návodu Vám poskytneme základní a nezbytné informace 
pro jeho údržbu. V návodu taktéž naleznete informace, jak se správně starat o bivak a co dělat, pokud se s bivakem něco 
stane. Tyto informace Vám pomohou prodloužit životnost zakoupeného produktu, ale také poslouží k zvýšení Vaší osobní 
bezpečnosti.

Parametry

typ Počet osob Rozměr transp. rozměr Hmotnost Vodní sloupec

M-BIVEX 1-2 275 x 265 x 140 cm 155 x 17 cm 13 kg 10 000 mm



MIVARDI | 3

DůležIté
uPozoRnění!

Do bivaku nebo jeho blízkosti 
nikdy neumísťujte kamínka nebo 
jakékoli jiné zdroje ohně.

V  bivaku nikdy nepoužívejte 
k  vaření nebo svícení kamínka 
nebo jiné zdroje tepla, abyste 

předešli usmrcení zadušením nebo vážným 
zraněním při požáru.

V  bivaku a  ani jeho blízkosti 
nikdy nepoužívejte produkty na 
principu spalování (kamínka, 

světla, topení  atd.). Použití těchto výrobků 
může způsobit nebezpečnou akumulaci 
zplodin spalování jako např.  bezbarvého 
a bez zápachového oxidu uhelnatého a tím 
přivodit vážná zranění nebo i smrt.

Materiál použitý k výrobě bivaku 
není ohnivzdorný a  při kontaktu 
s  otevřeným ohněm nebo jiným 

zdrojem tepla může být poškozen.

Stavba bivaku:

1. Vybalte bivak z transportního obalu a položte jej na zem. Přesvědčte se, že oba zipy vchodových dveří jsou zapnuté. 

2. Složený bivak rozbalte a ještě na zemi spojte rozložené trubky. Všechna žebra spojujte postupně z jednoho konce na 
druhý. 

3. Nastavte centrální popruh uprostřed bivaku na požadovanou délku za pomoci očka a karabiny (jsou k dispozici 3 
polohy nastavení).  

4. Ukotvěte bivak jedním kolíkem na každé straně uprostřed (v místě, kde se sbíhají žebra). 

5. Mezi žebra vložte postupně rozpěrné tyče a jejich roztažením napněte plášť bivaku. Rozpěrná tyč, zakončená špičkou, 
slouží k vymezení vzdálenosti zadního žebra od země a napnutí zadní části pláště. 

6. Zapíchněte všechny ostatní kolíky do země a důkladně vyšponujte plášť bivaku po obvodu. 

7. Vložte podlážku do bivaku a upevněte ji dvěma kovovými sponami po stranách. Následně ji přichyťte po obvodu 
pomocí suchých zipů. 

8. Při balení bivaku postupujte opačným způsobem.



4 | MIVARDI

záRuční PoDMínky:

Výrobce poskytuje záruku vztahující se na vadu materiálu nebo chybné zpracování. V případě, že zakoupený výrobek 
byl řádně používán a ošetřován a i přesto na něm vznikne závada v důsledku chybného zpracování, výrobce zdarma 
provede opravu nebo výměnu výrobku. 

na vady vzniklé v důsledku:

•	 nehody
•	 neodpovídající péče
•	 nedbalosti
•	 plísní
•	 působením slunce (vyblednutí barev, apod.)
•	 přirozeným stárnutím materiálu
•	 působení přírodních živlů (oheň, pád stromů, větví, apod.)

nelze uplatňovat záruku.

obecné informace k údržbě:

•	 Vyhýbejte se balení nebo skladování vlhkého / mokrého nebo špinavého bivaku. I když byly k výrobě bivaku použité ty 
nejlepší voděodolné materiály, jejich vystavení dlouhotrvající vlhkosti a následná hydrolýza můžou způsobit poškození 
voděodolné vrstvy a následně i ztrátu této důležité vlastnosti.

•	 Skladování vlhkého / mokrého bivaku v teplejším prostředí po dobu delší než 24 hodin může způsobit vznik plísní a skvrn 
na plášti, nepříjemného zápachu, případně i  předčasnou ztrátu voděodolnosti materiálu. Plíseň a  poškození vzniklé 
vlhkostí a špatným skladováním nelze reklamovat!

•	 Po každém použití se snažte bivak co nejdříve očistit a vysušit. Doporučujeme jej skladovat mimo transportní obal.
•	 Zacházejte šetrně s trubkami konstrukce a rozpěrnými tyčemi. Naprostá většina poškození těchto trubek vzniká neše-

trným a nevhodným zacházením při rozbalování nebo balení bivaku.
•	 Před vstupem do bivaku si očistěte obuv. Pomůžete tím udržet vnitřek bivaku suchý a čistý a ochráníte podlážku bivaku 

před přílišným opotřebením nebo poškozením.
•	 UV záření je jedním z faktorů, které nejvíc poškozují váš bivak. Vystavení dlouhodobému působení UV záření a vysokým 

teplotám může způsobit vyblednutí materiálu, ztrátě pevnosti a  případné roztržení. Škodu vzniklou výše uvedenými 
faktory nelze reklamovat!

•	 V případě, že váš bivak je zapotřebí vyčistit, postavte jej a k vyčistění vnitřku i vnějšího povrchu pláště použijte houbu 
a  vlažnou vodu. Při hrubším znečištění lze použít i  hadici s  vodou. Nikdy nepoužívejte žádné čistící / mycí / prací / 
bělící prostředky nebo vysavač, protože by mohlo dojít k poškození voděodolné vrstvy pláště. Po vyčistění nechte bivak 
důkladně vyschnout na vzduchu.

•	 Předcházejte znečištění zipů, které může způsobit jejich předčasné opotřebení nebo poškození. V případě jejich znečiš-
tění vymyjte nečistoty menším proudem vody (např. hadicí). Šetrným zacházením se zipy prodloužíte jejich životnost 
a  správné fungování. Nikdy nepoužívejte hrubou sílu! V případě, že se při zapínání do táhla „zasekne“ okolní látka, 
přestaňte zapínat a pomalu se táhlem vracejte zpět, dokud se zaseknutá látka neuvolní.

•	 Materiál M -Tec 410, použitý při výrobě Mivardi bivaků, je extrémně odolný a nepromokavý. Všechny švy jsou již při 
výrobě speciálně zajištěny a podlepeny a není zapotřebí je jakkoliv dodatečně ošetřovat proti propouštění vody.

•	 Při pobytu v bivaku vždy dbejte na důkladné odvětrání vnitřního prostoru. Tím lze do značné míry předejít nechtěné 
kondenzaci vodních par na stěnách bivaku a případným zdravotním potížím.

Mivardi, s. r. o., Tlustého 2401/4,
193 00 Praha 9, Česká republika
Tel: 281 921 962
www.mivardi.cz

Pobočka, servis a sklad:
Mivardi, s. r. o., Třebovská 47, 789 85 Mohelnice
Česká republika, Tel. 583 431 886
e -mail: info@fish -pro.cz


